
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 52 del 24/02/2023 

REGISTRO GENERALE N. 52 del 24/02/2023 
 
DETERMINAZIONE N. 36 del 24/02/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione Fatture n° 0004A; 0005A; del periodo Ottobre/Novembre 2021; 

TERMOIDRAULICA 2000 di ADDUCI G& C. S.A.S. con sede in Viale I° Maggio 
129,  87029 Scalea (CS) P. Iva 02235200785 relativa al servizio di “Fornitura 
materiale per la manutenzion 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con decreto sindacale n. 4 del 28.10.2022 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n° 17 del 02.08.2022 è stato approvato 

il bilancio di previsione 2022/2024; 

Visto l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022, nr. 197 (GU Serie Generale 

n.303 del 29-12-2022 – Supplemento Ordinario n. 43), ha previsto il differimento del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023-2025 al 30 aprile 2023; 

Considerato che non essendo stato ancora approvato il bilancio di previsione 2023-2025, 

presso questo Ente vige l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.L.gs 

267/2000, così come novellato dal D.Lgs 118/2011e modificato dal D.lgs 126/2014; 

 

Vista  

- la determina dirigenziale n° 55 del 20.07.2021 con la quale è stato affidato il servizio di 

“Impegno di spesa acquisto materiale e pezzi di ricambio occorrenti per la 

sistemazione/riparazione della rete idrica comunale” all’operatore TERMOIDRAULICA 2000 

di Adduci G. & C. S.a.s. con sede in Viale I Maggio, 129 87029 Scalea (CS) con P.IVA 

02235200785, CIG: ZAB328929C 

 
Accerta l’avvenuta esecuzione del servizio; 

 
Viste la fatture: 

 

- n° 00004A del 30/10/2021 trasmessa dall’operatore economico TERMOIDRAULICA 

2000 di Adduci G. & C. S.a.s. dell’importo totale di € 436,28 di cui € 357,61 di imponibile 

e € 78,67 di IVA, acquisita al protocollo comunale al numero 4038 del 06/11/2021; 

 

- n° 00005A del 30/11/2021 trasmessa dall’operatore economico TERMOIDRAULICA 

2000 di Adduci G. & C. S.a.s. dell’importo totale di € 24,30 di cui € 19,92 di imponibile e 

€ 4,38 di IVA, acquisita al protocollo comunale al numero 4417 del 04/12/2021; 

 

Accertata la regolarità contributi con Durc on Line Numero Protocollo INAIL_36522531 

Data richiesta 25/01/2023 Scadenza validità 25/05/2023 

 
Ritenuto di dover proceder al pagamento della suddetta fattura; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 52 del 24/02/2023 

Visti: 

- il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

- il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n.62/2013; 

- il D.Lgs. 33/2013; 

- il bilancio 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, 

1) Di Liquidare all’operatore economico TERMOIDRAULICA 2000 di Adduci G. 

& C. S.a.s. con sede in Viale I Maggio, 129 87029 Scalea (CS) con P.IVA 

02235200785 le seguenti fatture: 

 

 

- n° 00004A del 30/10/2021 trasmessa dall’operatore economico TERMOIDRAULICA 

2000 di Adduci G. & C. S.a.s. dell’importo totale di € 436,28 di cui € 357,61 di imponibile 

e € 78,67 di IVA,  

 

- n° 00005A del 30/11/2021 trasmessa dall’operatore economico TERMOIDRAULICA 

2000 di Adduci G. & C. S.a.s. dell’importo totale di € 24,30 di cui € 19,92  di imponibile e 

€ 4,38 di IVA,  

2) Di dare atto 

 

- che la somma totale di € 460,58_ trova imputazione sul cap. 2008 del bilancio 2020/2022, esig. 

2021; 
 

- che per la procedura è stato acquisito lo smart CIG n° _ ZAB328929C 

 

- che il responsabile del procedimento è l’ing Salvatore Francesco Adduci 
 

3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

4) Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 

dell’art. 1, comma 32 della legge n. 

190/2012. 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Salvatore Francesco Adduci 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 52 del 24/02/2023 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 53 del 24/02/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ADDUCI  
SALVATORE in data 24/02/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 53 del 24/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 24/02/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 94 

 
Il 24/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 52 del 24/02/2023 
con oggetto 
 
Liquidazione Fatture n° 0004A; 0005A; del periodo Ottobre/Novembre 2021; 
TERMOIDRAULICA 2000 di ADDUCI G& C. S.A.S. con sede in Viale I° Maggio 129,  87029 
Scalea (CS) P. Iva 02235200785 relativa al servizio di “Fornitura materiale per la 
manutenzion 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ADDUCI  SALVATORE il 24/02/20231 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


